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 Për nder të Festës se Pashkëve! 

Jezusi ka lindë në qytetin Nazaret në Israel. Ka lindë nga e ëma Maria &ndash; e pamartuar, e as që ka patur marrëdhënie
me ndonjë mashkull.

Jezusi kurrë nuk ka pranuar se është Perëndiu, por ka pranuar së është Biri i Përëndiut, jo Perëndiu!

Jezusi ka thënë: "Kush më ka parë mua e ka parë të Atin!" Dhe ka shtuar: "&hellip;sikur që unë ju kam dashur juve, ju,
gjithashtu, duhet ta duani njëri &ndash; tjetrin!"

 

Një studiues në Universitetin e Çikagos ka deklaruar: "Më shumë libra janë shkruar për Jezusin këto njëzet vjetët e fundit,
sesa dymijë vjet më parë!"

Femrës me emrin Maria, që ka jetuar në qytetin Nazaret ( Israel) i është urdhëruar: 

"&hellip; do të bëhesh shtatëzënë dhe do të lindësh fëmiun, të cilit do t&rsquo;ia vësh emrin Jezu! Ai do të quhet Biri i më të
Lartit!"

Maria ka pyetë: "Si do të jetë kjo e mundur, pasi që nuk kam pasur marrëdhënie me asnjë mashkull?"

"- Fryma e shënjtë do të zbres mbi ty, prandaj ai që do të lindet, do të quhet Biri i Perëndiut!"

Sipas Ligjit të Perëndiut, në Israel fëmiu mashkull duhet të bëhet synet në ditën e tetë pas lindjës!

Maria e lindi të birin /Jezuin/ në një shtallë të kafshëve, dhe pas lindjës e mbështjelli me një pelhurë të rrobave dhe e vendosi
në grazhd, në vendin ku vendosej ushqimi i kafshëve.

Shumë njerëz sot mendojnë se Jezusi është lindur më 25 dhjetor, mirëpo në atë vend dhjetori është i ftohtë dhe me shi.
Barinjët nuk do mund të ishin jashtë në fusha, me kopetë e tyre. Me siguri Jezusi është lindë në fillim të vjeshtës së atij viti
(para dymijë vjetësh). Po citojmë disa nga urtësitë që i ka thënë atij populli Jezusi para dymijë vjetësh.

 URTËSI NGA FJALËT E JEZUSIT: 

"Sikur t&rsquo;i kishit besuar Mojsiut, do të më besonit edhe mua, sepse ai ka shkruar për mua, por nëse s&rsquo;i besoni
shkrimeve të tij, si do t&rsquo;u besoni fjalëve të mia?!"

"Secili që vazhdimisht është i zemëruar në vëllain e vet, do të përgjigjet para gjyqit!"

"Mos i bëj ballë atij që është i ligë!"

"Duani edhe armiqtë e juaj dhe lutuni edhe për ata që ju përsekutojnë!"

"Bëhuni të përsosur, siç është i përsosur edhe Ati juaj Qiellor!"

"Llampa e trupit është syri; nëse syri është i kthjellët i gjithë trupi do të jetë i ndritshëm; nëse syri i juaj është i ligë i gjithë trupi i
juaj do të jetë i errët!"

"Çdo gjë që dëshironi t&rsquo;ua bëjnë njerëzit juve, ju bënjauni atyre."

"Goja e flet atë më çka është zemra përplot."
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"Mos u qitni qenëve atë që është e shënjtë! As mos i hudhni margaritarët 

( xhevahirët) e juaj para derrave!"

"Mësuesi të përcjellë kudo që të shkosh!"- thotë Jezusi, të cilin populli e thërriste "Mësues!"

"Atë që e mësoi unë, nuk është e imja, por e atij që më ka dërguar!"

"Lutuni pandërprerë dhe do t&rsquo;ju ipet! Kërkoni pandërprerë dhe do të gjeni! Trokitini pandërprerë dhe do t&rsquo;ju
hapet!"

Jezusi i mbanë përgjegjës njohësit e Ligjit dhe thotë: "Mjer ju që e njihni ligjin, sepse ngarkoni mbi njerëz barrë të rënda,
ndërsa vet as me një gisht nuk e prekni atë barrë!"

"Nuk di nga jeni! Largonu nga unë të gjithë që bëni padrejtësi!"

"Nëse i ke 100 dele e një të humbë, ti i le në shkretëtirë të 99-tat dhe shkon me e kërkua një dele të humbur; dhe kur ta gjësh
gëzohësh, e merr në krah dhe iu tregon të gjithëve&hellip;"

Pilati ka thënë: "Ja njeriu! Njeriu më i madh, i cili ka jetuar ndonjëherë!"

Hässleholm- Suedi, 22 mars 2008
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